
UCHWAŁA NR XXXVI/418/2014 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 
z dnia 13 listopada 2014 r. 

 
 

w sprawie zmiany budżetu na rok 2014 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 
ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.), 
Rada Gminy Gołuchów uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr XXX/352/2013 Rady Gminy Gołuchów z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na rok 2014., 
zmienionej Zarządzeniem Nr 340/2014 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 30 stycznia 2014r., zmienionej uchwałą nr 
XXXI/359/2014 Rady Gminy Gołuchów z dnia 17 marca 2014 r., zmienionej Zarządzeniem Nr 356/2014 Wójta Gminy 
Gołuchów z dnia 31 marca 2014r., zmienionej Zarządzeniem Nr 359/2014 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 28 
kwietnia 2014r., zmienionej uchwałą nr XXXII/373/2014 Rady Gminy Gołuchów z dnia 9 maja 2014 r., zmienionej 
Zarządzeniem Nr 372/2014 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 23 maja 2014r., zmienionej uchwałą nr XXXIV/394/2014 
Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 czerwca 2014r., zmienionej Zarządzeniem Nr 392/2014 Wójta Gminy Gołuchów z 
dnia 16 lipca 2014r., zmienionej Zarządzeniem Nr 4062014 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 28 sierpnia 2014r., 
zmienionej uchwałą nr XXXV/409/2014 Rady Gminy Gołuchów z dnia 23 września 2014r., zmienionej Zarządzeniem 
Nr 421/2014 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 30 września 2014r., zmienionej Zarządzeniem Nr 425/2014 Wójta 
Gminy Gołuchów z dnia 16 października 2014 r., zmienionej Zarządzeniem Nr 432/2014 Wójta Gminy Gołuchów z 
dnia 30 października 2014r., wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 1. otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2014 w wysokości 31.009.139,10 zł,  

z tego:  
1) dochody bieżące w kwocie 29.717.585,90 zł,  
2) dochody majątkowe w kwocie 1.291.553,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1,  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:  
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 

wysokości 4.523.055,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3a.  
2) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 824.539 zł.” 

Zmiany w załączniku nr 1 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
2) § 2. otrzymuje brzmienie: 
„ 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2014 w wysokości 32.773.043,10 zł,  

z tego:  
1) wydatki bieżące w wysokości 27.400.982,14 zł,  
2) wydatki majątkowe w wysokości 5.372.060,96 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.  

2.Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:  
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 

wysokości 4.523.055,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3b; 
2) wydatki na finansowanie programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 
1.423.024 zł. 

3.Ustala się plan wydatków majątkowych na 2014 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4.” 
 
Zmiany w załączniku nr 2 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, zmiany w 
załączniku 3b otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, natomiast zmiany w 
załączniku nr 4 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 



 
3) § 4. otrzymuje brzmienie: 
„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 3.800.000 zł oraz łączną kwotę 
planowanych rozchodów budżetu w kwocie 2.036.096 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.”  
Załącznik nr 5 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
4) § 6. otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy, z tego:  

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.487.069 zł,  
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 352.718 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 6.” 
Załącznik nr 6 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
5) § 11. otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 4.787.058 zł, w tym na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 1.000.000 zł.” 
 
6) § 12. otrzymuje brzmienie: 
„Upoważnia się Wójta do:  
1) zaciągania kredytów i pożyczek w wysokości 4.787.058 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku 

budżetowego deficytu budżetu do wysokości  1.000.000 zł, 
2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie: 

a) wydatków bieżących między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na 
wynagrodzenia z tytułu stosunku pracy, 

b) wydatków majątkowych między zadaniami w ramach działu; 
3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu gminy.” 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 

 

do Uchwały Nr XXXVI/418/2014 Rady Gminy Gołuchów z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie zmiany 
budżetu na 2014 rok 
 
 

W planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na 2014 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział Wyszczególnienie Zmiana w PLN 

75412 Wprowadza się do planu dochody z tytułu złomowania samochodu OSP. 1 015 

90002 

Zmniejsza się dochody z tytułu dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn.: „Budowa 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gołuchowie”. Kwota dotacji 
w pełnej wysokości zostanie ujęta w projekcie budżetu na 2015 rok. 

- 60 000 

90020 
Na podstawie analizy wykonania dochodów za III kw. zmniejsza się plan dochodów 
z tytułu opłaty produktowej. 

-3 797 

92109 

Zmniejsza się dochody z tytułu dotacji w ramach „Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013” na realizację zadania „Rozbudowa sali wiejskiej, 
urządzenie placu zabaw i montaż trybuny w Krzywosądowie”. Zadanie zostało 
zakończone i rozliczone jednak dotacja zostanie przekazana na rachunek budżetu 
najwcześniej w I kw. 2015 r. W związku z tym kwota dotacji w pełnej wysokości 
zostanie ujęta w projekcie budżetu na 2015 rok. 

- 214 987 

Razem DOCHODY budżetu: - 277 769 

 

 

W planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na 2014 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział Wyszczególnienie Zmiana w PLN 

01008 Zmniejsza się plan wydatków bieżących  dotyczący melioracji przy drogach.  -389 

01010 Zmniejsza się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 4.  -101 500 

60016 Zmniejsza się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 4. -44 000 

71004 
Zmniejsza się plan wydatków bieżących  dotyczący planów zagospodarowania 
przestrzennego. 

-13 000 

75023 
Zwiększa się plan wydatków bieżących związane z administracją urzędu 
(wynagrodzenia osobowe – odprawa dla odchodzącego na emeryturę pracownika, 
oraz plan na zakup gazu i energii elektryczne). 

33 000 

75095 
Zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczących wynagrodzenia z tytułu inkasa 
podatków. 

-4 000 

75412 Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący OSP. 3 123 

75704 
Zmniejsza się plan wydatków na poręczenie udzielone przez Gminę, w związku z 
informacją o zmniejszeniu się zadłużenia z tytułu poręczanej pożyczki. 

-8 223 

80101 
Na wniosek kierowników jednostek oświatowych zwiększa się plan wydatków 
bieżących szkół podstawowych.  

8 090 



80104 
Na wniosek dyrektorów jednostek oświatowych zwiększa się o 8.000 zł plan 
wydatków bieżących przedszkoli. Ponadto zmniejsza się plan wydatków 
majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 4. 

-72 000 

80114 
Na wniosek dyrektora GZEAS w Gołuchowie zwiększa się plan wydatków bieżących 
jednostki. 

700 

80195 Na wniosek dyrektora GZEAS zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale  10 

85149 
Zmniejsza się plan wydatków na program polityki zdrowotnej – zakup szczepionek 
profilaktycznych dla młodzieży żeńskiej z gminy Gołuchów. Zadanie zostało 
zrealizowane. 

-14 880 

85214 
Na wniosek kierownika GOPS zmniejsza się plan wydatków bieżących na zasiłki i 
pomoc w naturze. 

-20 000 

85219 
Na wniosek kierownika GOPS zwiększa się plan wydatków bieżących dot. 
funkcjonowania GOPS. 

5 000 

85228 
Na wniosek kierownika GOPS zwiększa się plan wydatków bieżących na usługi 
opiekuńcze. 

5 000 

85395 
Na wniosek kierownika GOPS zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację 
projektu „Razem-łatwiej”. 

20 000 

90002 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na gospodarkę odpadami (o kwotę 3.000 
zł). Ponadto zmniejsza się plan zadania inwestycyjnego pn: „Budowa punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gołuchowie”. Zadanie zostanie ujęte 
w projekcie budżetu na 2015 r. 

-97 200 

90015 Zmniejsza się plan wydatków bieżących na oświetlenie ulic i dróg. -5 000 

90095 
Zwiększa się plan wydatków bieżących na pozostałe zadania w gospodarce 
komunalnej. 

2 500 

92109 Zwiększa się dotację podmiotową dla Gołuchowskiego Centrum Kultury „Zamek”  15 000 

92695 Na wniosek kierownika GOTiS zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale  10 000 

Razem WYDATKI budżetu: - 277 769 

 
 

Na wniosek kierowników jednostek dokonuje się także przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach 
rozdziału w rozdz. 63095, 75022, 75702, 80146, 92601. 
 
Ponadto: 
1. dokonuje się zmian w wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem 3; 
2. dokonuje sią zmiany w „Planie wydatków majątkowych na 2014 rok” - zgodnie z załącznikiem nr 4 

(zmniejszenie na łączną kwotę 325.200 zł); 
3. dokonuje się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 5 

(zmniejszenie planu przychodów z tytułu kredytów i zwiększenie o tą samą kwotę planu przychodów 
z tytułu wolnych środków); 

4. wprowadza się zmiany w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 
2014 r.” - zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 
W związku z powyższym wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Gołuchów na rok 2014 jest 
uzasadnione. 

















PRZYCHODY I ROZCHODY budżetu gminy na 2014 r.

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXXVI/418/2014

Rady Gminy Gołuchów z dnia 13 listopada 2014 r.

Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą zmiana Po zmianie

PRZYCHODY OGÓŁEM 3 800 000 0 3 800 000

§ 950  Wolne środki, o któych mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0 12 942 12 942

§ 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 800 000 -12 942 3 787 058

 z tego: 

 kredyty 3 012 942 -12 942 3 000 000
 pożyczka z WFOŚiGW w Poznaniu 787 058 0 787 058

ROZCHODY OGÓŁEM 2 036 096 0 2 036 096

§ 992  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 036 096 0 2 036 096



Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2014 r.

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XXXVI/418/2014

Rady Gminy Gołuchów z dnia 13 listopada 2014 r.

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, z tego:

a) dotacje celowe: w złotych w złotych

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie Przed zmianą zmiana Po zmianie

600 60004 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

JST - dotacja dla Miasta Kalisza na świadczenie usług transportu zbiorowego na terenie Gminy Gołuchów 

autobusami komunikacji miejskiej Kalisza

40 933 0 40 933

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Wykonanie nowej nawierzchni 

na drodze powiatowej nr 4341P na odcinku Bielawy-Tursko wraz z przebudową skrzyżowania z drogą Bogusław-

Brzezie”

175 486 0 175 486

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Przebudowa i budowa chodnika 

przy drodze powiatowej nr 4339P na odcinku Jedlec-Gołuchów ”

300 000 0 300 000

801 80104 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

JST - dotacja dla Miasta Kalisza oraz dla Miasta i Gminy Pleszew, za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do 

przedszkoli publicznych i niepublicznych

300 000 0 300 000

900 90002 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących - dotacja dla Powiatu Pleszewskiego na realizację programu usuwania azbestu
5 650 0 5 650

b) dotacje podmiotowe:

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie Przed zmianą zmiana Po zmianie

921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - dotacja na działalność Gołuchowskiego 

Centrum Kultury "Zamek"
230 000 15 000 245 000

921 92116 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - dotacja na działalność Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gołuchowie
420 000 0 420 000

RAZEM: 1 472 069 15 000 1 487 069

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, z tego:

a) dotacje celowe:

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie Przed zmianą zmiana Po zmianie

010 01010 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych - dopłaty do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dla mieszkańców

20 000 0 20 000

754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - 

na działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
46 250 0 46 250

754 75412 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych - Zakup lekkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego z agregatem wysokociśnieniowym i zbiornikiem wody typu furgon dla OSP w Jedlcu

26 468 0 26 468

851 85154 2360

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi - organizacja obozów profilaktyczno-terapeutycznych dla 

dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i z grup ryzyka; organizacja zajęć w zakresie kultury, rekreacji, turystyki oraz 

sportu jako prewencyjna forma zagospodarowania czasu wolnego 

40 000 0 40 000

852 85295 2360
Zadania w zakresie pomocy społecznej - dostarczanie gorącego posiłku dla osób objętych Programem „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”
90 000 0 90 000

921 92120 2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - przy 

zabytkowym kościele dla Parafii Rzymsko-katolickiej p.w. św. Floriana w Jedlcu

20 000 0 20 000

926 92695 2360

Zadania w zakresie działań na rzecz kultury fizycznej - wspieranie organizacji zajęć sportowych dla 

mieszkańców gminy, wspieranie organizacji imprez sportowych, organizacji przedsięwzięć dotyczących sportu 

powszechnie dostępnego

110 000 0 110 000

RAZEM: 352 718 0 352 718

1 824 787 15 000 1 839 787


